
UCHWAŁA NR XCIII/785/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu niestrzeżonego zlokalizowanego na terenie 
Gminy Rymanów. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4) i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin korzystania z parkingu niestrzeżonego bezpłatnego, zlokalizowanego 
w obrębie rynku w Rymanowie”, będący załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin obejmuje parking urządzony w obrębie rynku w Rymanowie - lokalizację parkingu określa 
załącznik graficzny do Regulaminu korzystania z parkingu niestrzeżonego bezpłatnego, zlokalizowanego 
w obrębie rynku w Rymanowie. 

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie go na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Rymanów oraz wywieszenie go na tablicach usytuowanych przy wjeździe na parking. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C05E7B-8569-479B-BCBD-4312AADE4112. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIII/785/2024 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

REGULAMIN 
NIESTRZEŻONEGO PARKINGU BEZPŁATNEGO RYNEK RYMANÓW 

§ 1. 1. Niestrzeżony parking bezpłatny w obrębie Rynku w Rymanowie (zwany dalej „Parkingiem RR”) 
położony jest w obrębie rymanowskiego rynku. Parking znajduje się na wydzielonej części rynku 
oznakowanego znakami drogowymi; - lokalizacja parkingu w formie graficznej wg. załącznika do niniejszego 
regulaminu. 

2. Parking RR nie obejmuje miejsc postojowych wydzielonych z drogi wojewódzkiej, której zarządcą jest 
Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. 

3. Parkingiem zarządza Burmistrz Gminy Rymanów z siedzibą w Rymanowie, ul. Mitkowskiego 14a, 38-
480 Rymanów, zwany dalej „Zarządcą”. 

§ 2. Wjazd i wyjazd na Parking RR odbywa się bezpośrednio z drogi wojewódzkiej Nr 887 relacji Brzozów 
- Rymanów - Daliowa zgodnie z obowiązującym projektem organizacji ruchu. 

§ 3. 1. Parking RR jest czynny we wszystkie dni tygodnia przez całą dobę i przeznaczony jest dla pojazdów 
o ciężarze całkowitym do 3,5 tony. 

2. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc parkingowych, czas ciągłego korzystania z Parkingu RR przez 
pojazd ograniczony jest do 1 godziny (jedna godzina), po czym pojazd musi opuścić miejsce parkingowe. 
Ograniczenie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym obowiązuje w dni powszednie, od poniedziałku do 
soboty, w godzinach 6-16, z wyłączeniem dni świątecznych. 

3. Czas parkowania 1 godziny liczy się od momentu zajęcia miejsca parkingowego do jego opuszczenia. 

4. Użytkownik parkingu jest zobowiązany zaparkować pojazd w wyznaczonych do tego miejscach 
postojowych. Pozostawienie pojazdu w sposób zasłaniający linie wyznaczające miejsca postojowe, to znaczy 
w sposób, który powoduje zajęcie przez jeden pojazd dwóch miejsc postojowych, powodować może zgłoszenie 
do właściwego podmiotu jako naruszenie przepisów ruchu drogowego. 

5. W przypadku zaparkowania pojazdu niezgodnie z Regulaminem lub przepisami prawa, jeżeli ma to 
bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo osób lub mienia, pojazd może zostać odholowany w przeznaczone do 
tego miejsce. Odholowanie pojazdu nastąpi na koszt i ryzyko posiadacza pojazdu. 

6. Pozostawienie pojazdu na Parkingu RR (postój) jest równoznaczne z najmem miejsca postojowego i nie 
ma znamion zawarcia umowy przechowania w znaczeniu art. 835 i nast. Kodeksu cywilnego. 

7. Gmina Rymanów jako właściciel parkingu nie ponosi żadnej odpowiedzialności za utratę, zniszczenie 
lub uszkodzenie mienia na Parkingu RR spowodowane przez użytkowników parkingu i osoby trzecie, 
w szczególności za utratę rzeczy pozostawionych w pojazdach. 

8. W uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu Parkingu 
z użytkowania. 

§ 4. 1. Wjazd na Parking RR dopuszczalny jest jedynie dla samochodów osobowych. 

2. Zabrania się wjazdu na Parking RR pojazdów, których rozmiary uniemożliwiają ich zaparkowanie 
w wyznaczonych do tego miejscach postojowych. 

3. Obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu na Parking RR pojazdów przewożących materiały 
niebezpieczne, w szczególności łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz podobnego rodzaju. 

4. Zabrania się pozostawiania na parkingu pojazdów bez tablic rejestracyjnych lub pojazdów, których stan 
wskazuje na to, że nie są używane. 

5. Zabrania się pozostawiania pojazdów uszkodzonych, z wyciekającymi płynami eksploatacyjnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C05E7B-8569-479B-BCBD-4312AADE4112. Podpisany Strona 1



6. Użytkownik parkingu zobowiązany jest do przestrzegania znaków drogowych pionowych i poziomych 
oraz stosowania się do nakazów osób zatrudnionych do utrzymania infrastruktury rymanowskiego rynku 
posiadających stosowne zaświadczenie wydane przez Burmistrza Gminy Rymanów. 

7. Każdy użytkownik parkingu odpowiada za wszelkie spowodowane przez siebie szkody na osobie 
i mieniu na Parkingu RR. 

§ 5. 1. Na Parkingu RR, drogach wewnętrznych oraz wjazdowych i wyjazdowych zabronione jest 
zachowanie sprzeczne z postanowieniami niniejszego regulaminu (zwanego dalej „Regulaminem”), przepisami 
prawa, zasadami współżycia społecznego i dobrymi obyczajami, a w szczególności: 

a) naprawianie, mycie, odkurzanie pojazdów, jak również wymiana lub uzupełnianie płynów eksploatacyjnych, 
w tym płynów chłodzących, paliw lub olejów, 

b) parkowanie na wjeździe lub w inny sposób utrudniający korzystanie z parkingu innym użytkownikom, 

c) poruszanie się pojazdem po terenie parkingu w celu innym niż postój, 

d) prowadzenie handlu oraz innych czynności usługowych lub komercyjnych. 

2. Użytkownicy parkingu zobowiązani są do zachowania zgodnego z postanowieniami Regulaminu, 
przepisami prawa, zasadami współżycia społecznego i dobrymi obyczajami, a w szczególności: 

a) zachowania czystości, 

b) przestrzegania przepisów ppoż. i sanitarnych, 

c) podporządkowania się poleceniom pracowników odpowiadających za bezpieczeństwo i porządek, 

d) uszanowania godności i własności innych użytkowników parkingu. 

§ 6. 1. Parking RR jest monitorowany w sposób ciągły w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób i mienia 
na terenie parkingu, w tym weryfikacji przestrzegania postanowień Regulaminu przez użytkowników parkingu. 

2. Istnieje możliwość precyzyjnego odtworzenia numerów rejestracyjnych pojazdów wjeżdżających na 
Parking RR i wyjeżdżających z Parkingu RR. Nagrania z kamer monitoringu mogą być podstawą do 
wyciągnięcia konsekwencji prawnych w stosunku użytkowników parkingu, którzy nie stosują się do 
postanowień Regulaminu. 

§ 7. Wszelkie uwagi i zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania parkingu należy zgłaszać telefonicznie pod 
numerem 134355006 lub na adres e-mail: bok@rymanow.pl 

§ 8. 1. Przy wjeździe na Parking RR znajduje się tablica informacyjna określająca warunki korzystania 
z Parkingu RR. 

2. Wjazd na Parking RR jest równoznaczny z akceptacją postanowień Regulaminu. 

3. Niniejszy Regulamin obowiązuje od dnia …………………... na podstawie Uchwały nr 
...........................Rady Miejskiej z dnia …………………. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego z dnia ………………….. poz. ………….. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C05E7B-8569-479B-BCBD-4312AADE4112. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIII/785/2024 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

Załącznik graficzny  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C05E7B-8569-479B-BCBD-4312AADE4112. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCIII/785/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 5 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMINNIESTRZEŻONEGO PARKINGU BEZPŁATNEGO RYNEK RYMANÓW
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8


	Załącznik 1 - Załącznik graficzny do Załącznika 1


		2024-01-05T13:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




